
UNIVERSITÀ
degli STUDI AREA DELLA GENTRALE UNICA DI GOMMITTENZA
di cATANiA

Qta: .il ssaa
RL Jifii .oa ze lãš
vista la legge n. 168/89;

li. DIRIGENTE

visto il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e
ss.mm.ii.;

visto il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con
D.R. n. 9 del 04.01.2016,'

visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita al dott.
Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell'Area della Centrale Unica cli Committenza, la
competenza relativa all'adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a €
150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta
struttura;

vista la nota istruttoria del 24.05.2018 prot. n. 69678 con la quale il Direttore del CAPITT
richiede l'acquisto del rinnovo della licenza del software Creative Cloud for Teams Multiple
Platforms-Multi European Languages Education Named License - Codice VIP
071066F8DF39D546F4A, per l'anno 2018, per una spesa presunta di € 520,00 IVA inclusa,I
Visto il D.D. rep. n. 2422 del 22/06/2018 prot. n. 84417 con il quale il dott. Armando Conti, è
nominato dirigente ad interim dell'Area della Terza Missione con competenza all'adozione
degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano
l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa
mediante autonomi poteri di spesa fino a € 40.000,00, di riorganizzazione delle risorse umane,
strumentali e di controllo della predetta struttura;
considerato che la nota istruttoria di cui sopra è stata debitamente autorizzata con determina
del dirigente dell'Area della Terza Missione, prot. n. 104261 del 31.07.2018, con ii quale è stata
approvata la spesa e si è dato mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza (ex
A.P.Pa.M.) di procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali;

considerato che l'importo suddetto trova copertura finanziaria sull'impegno di spesa n.
20516/2, crf 15088714/18, Co.An. C11, punto 12 del programma biennale degli acquisti di beni
e servizi 2018/2019;

Visto il decreto direttoriale rep. n. 4063 del 19.10.2017,con il quale il dott. Enrico Commis è
stato nominato Responsabile Unico del procedimento (R.U.P.) nell'ambito delle iniziative
inserite nel punto 12 del Piano biennale degli acquisti di beni e servizi 2018/2019;

Piazza Università, 16- 95131 Catania`¬ , 031.095 7307306
'a E (e-maíl: ac.appam@unict.it - protocollo@pec.unict.it)



UNIVERSITÀ
degli STUDI AREA DELLA GENTRALE UNICA DI GOMMITTENZAdi cATANiA

considerato che sono state invitate a produrre offerta, con RdO n. 2043159 - CIG: 26E245420E,per la fornitura di cui sopra, nr. 11 ditte specializzate nel settore iscritte ed abilitate (allacategoria oggetto della RDO) al portale www.acquistinretepa.it, di cui n. 6 imprese scelte aseguito di indagine di mercato sul MePA, e n. 5 imprese sorteggiate sulla piattaforma MePAcome da nota prot. n. 50255 del11.04.2018;
considerato che, entro il termine prescritto delle ore 10,00 dei 10.09.2018, cosi come indicatosulla lettera-invito, è stata presentata l'unica offerta da parte deli'impresa Quasartek SrlCF/PJVA 06467211006;

visto il riepilogo delle attività cl'esame delle offerte ricevute, regolarmente vistato dal RUP Idott. Enrico Commis, sottoscritto dai componenti del seggio di gara, nominato in data10.09.2018, prot. n. 115441, inerente alla RDO 2043159, dal quale risulta che il predetto seggioha proceduto all'esame della documentazione amministrativa e tecnica e dell'offertapresentata dall'impresa partecipante;
considerato che, dal suddetto riepilogo, risulta che la procedura in oggetto è stata aggiudicataprovvisoriamente in favore dell'impresa Quasartek Srl, con sede in Roma (RM), via Col di Lana,n.11, CF/PJVA 06467211006, per l'importo offerto pari ad =E 410,00 oltre lVA;
riscontrata, da parte ciel RUP, la regolarità dei requisiti di carattere generale ai sensi dell'art.36 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., come da comunicazione del17.09.2018;
riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara;
tutto ciò premesso

DETERMINA
E' dichiarata aggiudicataria per la fornitura del rinnovo della licenza del software CreativeCloud for Teams Multiple Platforms~Multi European Languages Education Named License-Codice VlP 071066F8DF390546F4A, per l'anno 2018, ad uso del CAPITT, l'impresa QuasartekSrl, con sede in Roma (RM), via Col di Lana, n.11, CF/PJVA 06467211006, per l'importo di €410,00 oltre lVA, CIG 26E245420i3;
La spesa grava sull'impegno di spesa n. 20516/2, codice di riclassificazione finanziaria15088714/18, Co.An. C11, punto 12 del programma biennale degli acquisti di beni e servizi2018/2019.

Catania,

Piazza Università, 16- 95131 Catania
tel. 095 7307306

(e-mail: ac.appam@unìct.it _ protocollo@pec.unict.ít)OQJ


